
P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

 5

P
ra

h
a

 6

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

P
ra

h
a

 1
1

P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

 1
7

P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

 2
0

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

 2
2

Celkem 658 390 64 261 44 301 49 288 70 039 48 715 51 602 25 365 52 912 24 309 52 678 27 802 26 159 24 613 17 511 22 942 9 622 10 412 10 537 4 855 5 522 7 799 7 146

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 658 335 64 238 44 300 49 288 70 039 48 710 51 578 25 363 52 912 24 309 52 678 27 802 26 159 24 613 17 511 22 942 9 622 10 412 10 537 4 855 5 522 7 799 7 146

11000  Nefinanční podniky 244 439 44 042 23 216 20 940 23 761 17 835 15 770 8 368 19 330 7 707 17 538 5 198 6 117 7 059 3 843 8 582 2 540 2 814 2 743 1 276 1 491 2 029 2 240

11001  Veřejné podniky nefinanční 149 26 6 11 36 6 10 10 9 10 8 2 - - - 2 1 6 4 2 - - - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 194 582 33 837 17 888 15 389 19 617 14 471 13 225 6 773 14 987 6 302 14 383 4 484 5 049 5 624 3 208 6 753 2 341 2 237 2 093 1 064 1 304 1 763 1 790

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 49 708 10 179 5 322 5 540 4 108 3 358 2 535 1 585 4 334 1 395 3 147 712 1 068 1 435 635 1 827 198 571 646 210 187 266 450

12000  Finanční instituce 2 326 718 150 82 401 176 140 50 277 37 88 56 21 49 15 20 7 5 9 6 6 7 6

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 48 14 3 1 9 7 2 - 8 1 2 - - 1 - - - - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 13 4 1 - - 1 2 - 3 - 2 - - - - - - - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 10 2 1 9 6 - - 5 1 - - - 1 - - - - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 624 199 31 14 171 44 19 4 104 2 9 14 2 8 1 - - - - 1 1 - - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5 1 - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 447 195 28 14 73 17 8 4 72 2 8 14 2 8 1 - - - - - 1 - - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 172 3 3 - 94 27 11 - 32 - 1 - - - - - - - - 1 - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 580 187 37 33 67 37 44 20 58 10 28 12 5 14 5 8 3 1 3 2 1 3 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 461 149 30 31 37 26 37 19 48 10 25 8 5 10 5 7 3 1 3 2 1 3 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 119 38 7 2 30 11 7 1 10 - 3 4 - 4 - 1 - - - - - - 1

12600  Pomocné finanční instituce 615 180 50 19 89 49 32 16 56 12 34 15 11 15 8 7 3 3 5 3 3 2 3

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 476 144 40 13 64 35 29 14 33 12 27 12 11 10 7 5 3 2 5 2 3 2 3

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 139 36 10 6 25 14 3 2 23 - 7 3 - 5 1 2 - 1 - 1 - - - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 377 125 23 14 48 28 36 8 39 12 15 9 3 4 1 5 1 1 1 - 1 2 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 317 106 20 10 40 26 30 8 31 10 12 5 3 4 1 5 1 - 1 - 1 2 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 58 19 3 4 7 2 6 - 8 2 2 4 - - - - - 1 - - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 39 8 6 1 7 1 2 2 8 - - 3 - 1 - - - - - - - - - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8 1 2 1 2 - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2021

v tom správní obvody



P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

 5

P
ra

h
a

 6

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

P
ra

h
a

 1
1

P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

 1
7

P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

 2
0

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

 2
2Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2021

v tom správní obvody

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 6 4 - 5 1 2 1 8 - - 1 - 1 - - - - - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 42 4 - - 10 10 5 - 4 - - 3 - 6 - - - - - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 7 4 - - - - - - - - - 3 - - - - - - - - - - - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - 10 10 5 - 4 - - - - 6 - - - - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 097 155 73 55 95 68 92 40 95 40 82 47 40 45 26 31 27 14 16 10 15 16 15

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278 97 30 9 23 12 28 15 23 7 18 5 4 2 - 1 2 - 1 - - - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 58 42 41 71 56 64 25 72 30 64 42 36 43 26 30 25 14 15 10 15 16 14

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10 - 1 5 1 - - - - 3 - - - - - - - - - - - - - 

14000  Domácnosti 385 445 15 458 18 956 26 677 43 316 28 755 33 005 15 736 31 335 15 819 33 132 21 610 19 256 16 696 13 193 13 706 6 636 7 258 7 472 3 382 3 837 5 521 4 689

14100  Zaměstnavatelé 5 838 491 391 336 585 420 494 210 460 200 476 279 270 235 170 182 118 137 102 59 76 81 66

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 366 731 14 360 17 925 25 337 41 030 27 019 31 063 14 876 30 044 15 091 31 462 20 801 18 565 16 094 12 727 13 200 6 370 6 923 7 102 3 221 3 674 5 350 4 497

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 876 607 640 1 004 1 701 1 316 1 448 650 831 528 1 194 530 421 367 296 324 148 198 268 102 87 90 126

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 876 607 640 1 004 1 701 1 316 1 448 650 831 528 1 194 530 421 367 296 324 148 198 268 102 87 90 126

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 028 3 865 1 905 1 534 2 466 1 876 2 571 1 169 1 875 706 1 838 891 725 764 434 603 412 321 297 181 173 226 196

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 824 3 800 1 880 1 523 2 454 1 859 2 546 1 165 1 863 703 1 829 887 721 761 433 601 411 318 297 180 172 225 196

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 65 25 11 12 17 25 4 12 3 9 4 4 3 1 2 1 3 - 1 1 1 - 

20000  Nerezidenti 55 23 1 - - 5 24 2 - - - - - - - - - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12 - - - 1 4 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 12 - - - 1 4 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 7 - - - 1 3 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1 - - 4 20 1 - - - - - - - - - - - - - - - 


